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فناوری

شبکه اجتماعی

پیشرفته ترین کامپیوتر کوانتومی دنیا
چین از پیشرفته ترین کامپیوتر کوانتومی خود رونمایی 

کرد که گام دیگری در تلاش این کشور برای رهبری رقابت 
جهانی در محاسبات کوانتومی است.

 این کامپیوتر کوانتومی با نام Tianyan-504 مجهز به یک 
تراشه 504کیوبیتی به نام »Xiaohong « است.

 توسعه  Tianyan-504 رکورد داخلی جدیدی را ایجاد و 
از آستانه 500کیوبیت )اندازه گیری ظرفیت کامپیوتر برای 

پردازش اطلاعات کوانتومی( عبور می کند. 

عکس نوشت

دستاورد

ایران ساخت با رونمایی از 
11محصول فناورانه 

دوازدهمین دوره نمایشگاه ایران ساخت با رونمایی از ۱۱ محصول 
فناوری و گســترش بازار صادراتی دانش بنیان ها از جمعه این 
هفته آغاز به کار خواهــد کرد. به گزارش همشــهری، در این 
نمایشگاه که با عنوان نمایشــگاه تجهیزات، مواد آزمایشگاهی 
و آزمون پیشرفته ایران ساخت از 23 تا 26  آذر در محل دائمی 
نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار می شود، 2۷۸ شرکت 
دانش بنیان و فناور تولیدکننده تجهیزات آزمایشگاهی حضور 
دارند و بیــش از ۱۰ هزار محصول دانش بنیــان و فناور عرضه 
می شود که نسبت به ســال گذشــته تعداد محصولات رشد 
2۰ درصدی دارد. در ۱۱دوره قبل این نمایشگاه رکورد فروش 
۱۹۹۴ میلیارد تومانی محصولات دانش بنیان به ثبت رســیده 
است. تأکید بیشتر در دوره دوازدهم به حوزه تجهیزات تست و 
آزمون پیشرفته برای گسترش بازار شرکت ها به بخش صنعت و 

توسعه بازار صادراتی است.

صفحه آرا: مجید اصغری

حراج خطرناک ترین اسباب بازی دنیا
یک اسباب بازی تقریبا ۷۴ساله 
که خطرناک ترین اســباب بازی 
جهان نامیده می شود، به حراج 
گذاشته می شود. این اسباب بازی 
مورد علاقه دهــه ۱۹5۰حاوی 
اورانیوم واقعی اســت. کیت انــرژی اتمی رادیواکتیــو که با نام 
آزمایشگاه انرژی اتمی Gilbert U-238 شناخته می شود، توسط 
آلفرد کارلتــون گیلبرت، مخترع آمریکایی ســاخته شــد. این 
اســباب بازی از دهه های قبل به عنوان یک محصول آموزشــی 
برای دانشمندان نوپا عرضه شد، زیرا در آن زمان بمب های اتمی 
نسبتا جدید بودند. در ســال2۰۱۰، نشــریه فرهنگ پاپ، این 
وســیله را به دلیل مواد رادیواکتیو موجود در آن به عنوان یکی از 
۱۰اسباب بازی خطرناک تمام دوران نامید. کاربران نباید نمونه های 
سنگ معدن را از کیت های این اسباب بازی بیرون بیاورند، زیرا آنها 
تمایل به پوسته پوسته و خرد شدن دارند و کاربر در معرض خطر 

پخش شدن سنگ معدن رادیواکتیو قرار می گیرد.

بازجویی دوباره از دوروف
پاول دوروف، بنیانگذار و مدیرعامل تلگرام، برای نخستین 
بازجویــی اصلی خــود در رابطه بــا اتهام همدســتی در 
فعالیت های مجرمانه که از طریق این پلتفرم تســهیل شده 
بود، در برابر یک قاضی پاریسی حاضر شد. دوروف که پس 
از آزادی در ماه آگوســت با وثیقه 5میلیــون یورویی، تحت 
نظارت قضایی در فرانســه بود، به اتهام عدم رســیدگی به 
توزیع محتوای غیرقانونی ازجمله موارد استثمار کودکان و 
فروش مواد مخدر در تلگرام با اتهاماتی روبه رو است. شرایط 
آزادی او شامل بررسی 2هفته ای مقامات و ممنوعیت سفر 
است. باوجود فشار قانونی، منابع نزدیک به این پرونده نشان 
می دهند که تلگرام از آن زمان تاکنــون همکاری خود را با 
مجریان قانــون افزایش داده و به درخواســت های قضایی 
سریع تر رسیدگی کرده است. دوروف به چالش های ناشی از 
رشد پایگاه کاربران تلگرام که به گفته او ۹5۰میلیون کاربر 

فعال ماهانه دارد، اعتراف کرده است.

هوش مصنوعی دستیار شماست
به جای ترس از هوش مصنوعی می توان آن را مکمل هوش انسانی دانست

یکتا فراهانیگزارش
روزنامه نگار

آینده اندیشی
به گفته این استاد دانشگاه و آینده پژوه، 
آینده اندیشــی یــک دیســیپلین علمــی 
فرارشته ای است که تلاش دارد خطاهای 
تخمینــی را کاهش دهــد و با اســتفاده از 
روش هــای گوناگــون رمزگشــایی از رموز 
آینده ای کند کــه مملو از عدم قطعیت ها 
کنــده از شگفتی ســازها بــرای مغلوب  و آ
کردن رقبا و دشمنان است. در این میان، 
هــوش مصنوعــی نیــز پژواکــی از اصــل 
آگاهی آدمی در تجزیه و تحلیل اطلاعات 
عمومی محسوب می شود. نکته اساسی 
ایــن اســت کــه هــوش مصنوعــی کــه 
انعکاس اندیشــه جمعی برای آنالیز 
اطلاعــات اســت، می توانــد در 
موضــوع آینده اندیشــی بــه ما 
کمــک زیــادی بکنــد. امــروزه 
هــوش مصنوعــی درواقــع 
بســیج امکانــات اندیشــه 
آدمــی بــرای دســتیابی بــه 

اطلاعات بیشتر است.

هوش مصنوعی )AI( این روزها از قلمرو 
داستان های علمی-تخیلی خارج و به 
ابزاری کاملا واقعی تبدیل شده است 
که می تواند به جامعه در پرداختن به 
بسیاری از مســائل کمک کند. یکی 

از حوزه هایی که به شــدت تحت تأثیر 
هوش مصنوعی قــرار گرفته، صنعت 

رســانه اســت. در دنیایی که به واسطه 
وجود سکوهای گوناگون شبکه اجتماعی 

و همچنین پیام رسان، داشتن یک رسانه کار 
چندان سختی نیست، یافته ها نشان می دهد که 

3زیرشــاخه از هوش مصنوعی در حال  توسعه است: یادگیری 
ماشین، بینایی کامپیوتر و برنامه ریزی. در نشستی که در مؤسسه همشهری 

با حضور مهدی مطهرنیا، استاد دانشگاه و آینده پژوه و مصطفی شعبانی، مدرس هوش 
مصنوعی و کوانتوم برگزار شــد، در مورد نقش »هوش مصنوعی در رسانه« مباحث 

گوناگونی مطرح و به پرسش های مهمی در این خصوص پاسخ داده شد.

شتاب روزافزون فناوری و کاهش فاصله ها
در این نشســت مهــدی مطهرنیــا گفت: 
»شــتاب روزافزون فنــاوری در عصر 
حاضــر در کنــار توســعه هــوش 
کاهــش  باعــث  مصنوعــی، 
فاصله هــــــا شــده اســت. 
احــسـاســـات  درواقـــع 
مختلـــــف مــا از طریــق 
مــصـــنــوعــــی  هــــوش 
مــی تــوانــــد انـــــعکاس 
پیدا کند. توجه داشــته 

باشیم رسانه حامل 
پـــیــــام و خـــبــــر 

اســت. در آینــده 
گجت هــا جایگزیــن 

گوشــی های موبایــل بــرای برقراری 
ارتباط خواهند شد و شاید حتی نیازی 
به رســانه در معنای ســخت افزاری آن 
هم نباشد؛ به گونه ای که شاهد تحول 
و انقلابــی بســیار بــزرگ در ایــن زمینه 

خواهیم بود.«

هوش مصنوعی؛ مکمل هوش انسانبحران و دوگانگی هویت
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هوش مصنوعی و تحول دیجیتال دولت
حکیم جوادی، رئیس سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور: کمیســیون هوش مصنوعی سازمان با همکاری 
500 شرکت فعال، ظرفیت های بالایی برای تحول دیجیتال در حوزه اداری دولت دارد. بخش خصوصی نقش 

کلیدی در این تحول دیجیتال دارد. تحول دیجیتال دیگر محدود به الکترونیکی کردن فرآیندها نیست.

فناوری اطلاعات؛ راه حل برطرف کردن مشکلات کشور
محمد محسن صدر، رئیس سازمان فناوری اطلاعات: امروز تنها راه حل برطرف کردن مشکلات کشور استفاده 
از فناوری اطلاعات است. هیچ سازمانی نمی تواند بدون بهره گیری از خدمات فناوری اطلاعات موفق عمل کند. 

زندگی مردم هر لحظه در حال تغییر است و دلیل آن وجود ابزارهای نوین فناوری اطلاعات است.

نقش رسانه
مصطفی شعبانی در ادامه این پرسش را مطرح کرد که در چنین شرایطی نقش 
رسانه چیست و اینگونه پاسخ داد: »رسانه واسط بین اطلاعات افراد با محیط 
پیرامون است؛ یعنی ما از طریق رسانه می توانیم اطلاعات زیادی به محیط 

بدهیم و همچنین از محیط نیز سیگنال هایی را دریافت کنیم.«

مصطفی شــعبانی، مدرس هــوش مصنوعی 
و کوانتــوم گفــت: »هــوش مصنوعــی بــا داده 
و اطلاعــات در ارتبــاط اســت؛ درســت ماننــد 
نظریه سیســتم های باز؛ یعنی سیســتمی که 
کامــلا ایزولــه نیســت و بــا محیط خــود تبادل 
مــاده و انــرژی می کنــد. )ماننــد یــک درخــت 
کــه نــور را از خورشــید می گیــرد و انــرژی را از 
خاک( از سوی دیگر در عصر فناوری اطلاعات 
و بــا شــکل گیری فضــای مجــازی، مــا کم کــم 
دچار یک بحران و دوگانگی هویت شــده ایم. 
درواقــع باتوجــه  بــه اینکه بشــر دوســت دارد 
محیــط را تحت کنتــرل خــود درآورد، شــکاف 
بیــن هویت هــا، بحران هــای زیــادی به دنبــال 
داشته است. درحال حاضر و با توجه  به اینکه 

در عصر اطلاعات به سر می بریم، باید بگویم 
که ما با وجــود انبوهــی از داده هــای متفاوت 
و ضد ونقیــض، تاحــدودی دچــار ســردرگمی 
شده ایم. مغز ما با دریافت اطلاعات، سعی در 

پردازش آنها می کند تا بتواند 
تصمیم بگیرد و به نوعی نیز 
محیط و شــرایط پیرامون را 
پیش بینی کند. درعین حال، 
وقتی بــا حجم بســیار زیادی 

از داده هــا مواجــه 
کار  هســتیم، 
سخت و پیچیده 

می شود.« 

مصطفــی شــعبانی می گویــد: »در چنیــن 
فضایــی گاهــی افــراد از هــوش مصنوعــی 
هــراس دارند. بــه عقیده من به جــای ترس 
از چنین امکانی، می توان هوش مصنوعی 
را به نوعی هوش مکمل دانست که در کنار 
هوش انســان قــرار خواهــد گرفــت. هوش 
مصنوعــی کاری می کنــد کــه در زمــان مــا 
صرفه جویی شــود؛ مثلا سیســتم پردازش 

هــوش مصنوعــی می توانــد بــا تشــخیص 
الگوها به راحتی خلاصــه صدها جلد کتاب 
را در اختیارمــان قــرار دهــد. به  ایــن  ترتیب 
می تــوان گفــت هــوش مصنوعــی به نوعــی 
می تواند دستیار انسان درنظر گرفته شود 
که با کشــف الگوهای مــورد نظر، آنهــا را در 
اختیار ما قرار دهد  که در این صورت  فرآیند 
تصمیم گیری برایمان آسان تر خواهد شد.«


